33. Ex iis quæ de suppressorum mensium curatione jam dixi, facile patet, quid ad diminutum menstruorum fluxum redintegrandum augendumve requiratur, eadem scilicet, quæ sunt proposita, sed minori quantitate, ac brevius exhibenda, cum facilius, citiusque superari queat hoc malum.

34. De sanguinis missione nullam feci hætenus aut in restituendis, aut in augendis mensibus diminutis mentionem, cum propriè nil fiat ad causarum peccantium vel correctionem, vel educationem, potest tamen aliquando habere locum postquam præcesserunt prædicta omnia, & quidem ad motum sanguinis

PRÆXEOS MEDICÆ LIB. III. 703
sanguinis vel concitatiorem si in brachio, vel ad uterina vasa, potentiorum si in pede instituitur, & imprimis ubi in corpore sanguinis pleno acciderit humorum pituitosorum circa internum coagulatio, tunc enim sanguine misso corrigitur ejus stagnatio faciliè superveniens, quia minuitur ejusdem copia & præmissis prædictis promovetur ipsius motus ad uterum.

35. Nimius menstruorum fluxus curabitur minuendo sanguinis serum abundans per hydragoga satis nota.

36. 2. Incrassando sanguinem tenuiorem; plantag. portulac. semperviv. maj. bellid. min. flor. rosar. rubr. balauft. sem. acetos. plantag. cydon. mespil. pyris aliisque austeris, omnibus prudenter paræque manu administratis & quidem forma diversa.

37. 3. Temperando sanguinis cæterorumque in corpore existentium humorum, bilis præsertim, acrimonia per eadem fere dicta incrassantia, nisi quod tunc & anodyna, & subinde narcotica possint addi.

38. 4. Coarctando vias leniores & potentiores iisdem incrassantibus, additis simul

potentius adstringentibus externè imprimis usurpatis, & quidem fomenti forma, quo prudenter & calido subinde admoto sensim constringentur, & ad naturalem angustiam reducentur vasa laxiora ideoq; potentiora.

39. Ubi in effluxu sanguinis enorme periculum imminet vitæ, venam secando in brachio, sic motum contrarium conciliando, & ab utero avertendo, non neglectis interim quæ forinsecus adhibentur, vias possunt sufficienter angustare, atque intrinsecus assumpta omnem effervescentiam præter naturam compefcere.

40. Ubi notandum, quando magnus ardor adest comes, acida austera imprimis conducere, quando minor æstus adest, solum nitrum atque ex ipso paratum lapidem prunellæ dictum sufficere, quæ amyis & hic temperando æstui sit convenientissimus. Ab hoc proinde faciendum initium, & sensim pergendum, ad medicamenta potentiora, quoties blandioribus non cedit malum.

41. Citiùs recurrens fluxus menstruus ob sanguinis abundantiam, curabitur eundem in tempore minuendo per venæ sectionem & imprimis ipsius augmentum perpetuum impediendo per alimenta, tum pauciora,